W  
C  
802

130

E

P

Wc 802, 2<sup>o</sup> Fk

SVB FELICITATIS FVTVRAE OMNIBVS  
SERENISSIMO CELSISSIMO  
PRINCIPE  
**ERNESTO AVGVSTO  
CONSTANTINO**

Weim.

DVCE SAXONIAE IVLIACI CLIVIAE MONTIVM  
ANGARIAE ET WESTPHALIAE

LANDGRAVIO THVRINGIAE MARCHIONE MISNIAE  
PRINCIPALIS DIGNITATIS COMITE HENNEBERGICO  
COMITE MARCAE ET RAVENSBERGAE  
DYNASTA RAVENSTEINII REL.  
ACADEMIAE IENENSIS

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO  
**PRINCIPE ET DOMINO NOSTRO  
CLEMENTISSIMO**

POST FASCES VTRIVSQVE PRINCIPATVS  
AVSPICATO SVMPTOS

**SEDEM SVAM VINARIAM**

DIE XXIV IAN. MDCCCLVI

OVANTER INGRESSO

AD SOLEMNIA ILL. GYMNASII  
INTER PRECES

ET

ACCLAMATIONES VOTIVAS

**DIE VI FEBR. HORA IX MATVTINA MDCCCLVI**  
PIE CONCELEBRANDA

AC

GRATIOSE HVMANITERQVE AVSCVL TANDAM  
DECLAMATIONEM GRATVLABVNDI PUBLICAM  
**SVO ET COLLEGARVM NOMINE**

OBSERVANTISSIME OFFICIOSISSIME  
AMANTISSIME

INVITAT

**M. IACOBVS CARPOV**

ILL. GYMNASII VINARIENSIS DIRECTOR. MATHEM. P. E.  
REGIAE BORVSSICAE ACADEMIAE SCIENTIARVM  
COLLEGA.

---

VINARIAE,  
LITTERIS MUMBACHIANIS.

130 1278

LIBRARY OF THE UNIVERSITY OF TORONTO  
SERENISSIMO CHIRISIMO  
PRINCIPE  
ERNESTO AUGUSTO  
CONSTATINIO  
HACCE SVZONAE THOMAS CLAUDIO MARCHI  
KAROLINI ET MARIAE  
FEDERICAE ET VICTORIE MARIAE MARCHI  
THERESIAE ET MARIAE CLARAIS  
EMILIAE MARIAE CLARAIS  
DUCUM ET DUCARUM  
ALBERTI ET ALBERTINAE  
RESTITUTAE MAGNIFICENTIA  
PRINCIP ET DOMINO NOSTRO  
CHIRINIANO  
POST LAICOS VIRGINES TERRIBUS  
SACRAE MELITAE  
AD GOLGATHAM  
INTER TERRAS  
AGOGA AEGAEI  
DIE ALTISSIMA MARCHI  
SAC ET CORDICANUM OVNIS  
SACRUM  
M. IACOBAS GAGA  
LIT. GEMMELLIS AVGVSTINIANI  
PROB. BOVENSICAE  
COP. 1700  
VER. F. R. K. N.  
LIT. LITURG. MUNI. LITURGIA

M  
DAECM SAXONIAE LITAVI CIVITATIS MONTIA  
ANERIAE WESCHWALDIAE  
LANDSBERGIAE THURII GIAE MARCHENIAE MIRINAE  
PRINCIPALIS DUCATIAT COMITATU RENNEMERICAC  
COMITATU MARCAE ET RAVENBERGE  
DUKATU MARCHIAE ET RAVENBERGE  
ACGRIMAE INGENIAE ET RENNEMERICAC  
PRINCIPALIS ET DUCATIAT COMITATU RENNEMERICAC  
CILLEMI !

T

ameri  
in infinita rerum varietate  
ab infinita sapientia profecta natura  
temporib; est simili:  
ita tamen Deus  
mentium humanarum indolem ingeniumque,  
vt

vnius et eiusdem boni perceptio  
animi commotiones, longe a se inuicem distantes, producat,  
formauit.

Si bonum percipis, vt futurum,  
spes;

si, vt diu dilatum,  
desiderium;

si, vt praefens,  
gaudium;

si, vt recenter alteri accedens,  
congratatio

mentem humanam occupat.

Hem!

ne ambagibus utar,

quam illustre exemplum horum omnium,  
et quantam gratiarum animi commotionum vicissitudinem  
in nobis ipsis sensimus!

Cum

Cum  
prouidentia diuina  
SERENISSIMAE STIRPI VINARIENSI  
SERENISSIMVM CELSIS SIMVM PRINCIPEM  
**ERNESTVM AVGUSTVM**  
**CONSTANTINV M**  
DVCEM SAXONIAE IULIA CIIVIAE MONTIV M  
ANGARIAE WESTPHALIAE QVE  
LANDGRAVIV THVRINGIAE MARCHIONEM MISNIAE  
PRINCIPALIS DIGNITATIS COMITEM HENNEBERGICVM  
COMITEM MARCAE ET RAVENSBERGAE  
DYNASTAM RAVENSTEINII REL.  
ACADEMIAE IENENSIS RECTOREM MAGNIFICENTISSIMVM  
**PRINCIPEM ET DOMINVM NOSTRVM**  
**CLEMENTISSIMVM**

HEREDEM vnicum,  
sed olim annis minorem,  
et ad tempus a solo patrio remotum,  
dedisset,  
e longinquo quasi prospicientes felicitatem,  
quam  
diuinae corporis animique in illo dotes  
rei publicae, ecclesiae, scholae  
pollicebantur,  
spes nos mulcebat atque oblectabat  
dulcissima.

Sed  
vt in bonis arripiendis homines illis,  
qui diurnam sicutim cupiunt explere,  
similes esse solent:  
ita nobis quoque,  
pietati et fidei in PRINCIPEM OPTIMVM emancipatis,  
felicitas,  
ex praesentia et imperio eius sperata,  
moras trahere videbatur;  
vnde factum,  
vt spes in desiderium mutaretur.

Tandem vero  
die XXIV Ianuarii  
lux illa affulit desideratissima,

qua  
SERENISSIMVS PRINCEPS,  
post suscepturn cum nouo anno nouum imperium  
sedem suam Vinariam auspicato ingressus,  
aduentu atque praesentia sua  
omnem urbem et regionem illuminauit,  
vitamque ciuium quasi vitalem reddidit,  
praesentem nunc sistens felicitatem,  
quam

quam olim  
vt futuram  
sperabamus, desiderabamus.  
Itaque,  
aliis urbibus terrae concussions, ruinas, incendia  
dolentibus,  
aliis regionibus strepitus armorum, et depraedationes hostium  
timentibus,  
certe inter spem pacis et metum belli  
haerentibus,  
gaude, Vinaria,  
gaude, Isenacum,  
vt facitis,  
quod Numen caeleste terris exoratum  
post tot rerum vicissitudines,  
venia aeris

ab IMPERATORE ROMANORVM AVGUSTISSIMO  
imperata,  
et tutela SERENISSIMORVM DVCVM finita,  
SERENISSIMVM CELSISSIMVM PRINCIPEM  
vobis dederit,  
ætatis cursu Iuuenem, mentis lumine Virum,  
PRINCIPEM  
PIVM FORTEM FELICEM,

et  
vt amplius dicam,  
PATREM PATRIAE CLEMENTISSIMVM.  
Gaudete, inquam, et gratulamini.

Nam  
si de Traiano Plinius:  
ſe adhuc dubium fuisset,  
forte casuque rectores terris, an aliquo nomine  
darentur,  
Principem tamen nostrum liqueret  
duinitus constitutum:

quanto magis nobis hoc praedicandum est,  
curae Dei prouidae documentis in oculos vbiique  
incurrentibus?

PATRE SERENISSIMO,  
filii orbo,  
ætate proiecto  
non vlnis tantum, sed cordibus ciuium exceptus  
nascebatur

PRINCEPS SERENISSIMVS;  
verum duobus vix lustris superatis,  
VTROQUE PARENTE SERENISSIMO  
orbum se videbat,  
et

sud

sub oculis moratus TUTORIS SERENISSIMI,  
per sex annorum trachum, et quod excurrit,  
solum natale non conspexit.

At vero  
quod Deus dederat fulcrum salutis publicae,  
idem  
conferuatum, ornatum, auctum  
reddidit fedi patriae  
ita,  
vt votorum et exspectationis pretium uberrimum  
omnes boni rularent.

Habes nunc enim, Vinaria exultans,  
PRINCIPEM CLEMENTISSIMUM DESIDERATISSIMUM,  
cuius numine praefente  
rectis statuerit honos,

culpam poena premet comes,  
potenter humilis suspiciet, non timebit,  
humiliorem potens antecederet, non contemnet,  
merces tribuetur labori debira,  
ius et aequitas potentibus reddentur,  
ecclesia, schola, commercia ciuium florebunt,  
denique recte faciendi

aut voluntas incurierit omnibus,  
aut necessitas imponetur.

Quis enim boni omnis non credat esse,  
quod, veluti olim  
communibus omnium honorum votis expetitus PRINCEPS  
dominica Exaudi in lucem editus fuit,  
diuinisque auspiciis

et ERNESTI AVGUSTI et CONSTANTINI  
augustum accepit nomen:

ira nunc,  
qua die dominica ante hos tres annos,  
Christi pueri imitator existeret,  
fidei verae confessionem et caelestis sapientiae specimina  
editit,  
eadem hoc anno  
noui imperii PRINCIPIS initium  
ecclesia ciuitasque religiosissime obierint,  
ipso diei auspicio  
auspicati imperii ex pietate PRINCIPIS spem faciente.

Accedit, quod,  
nescio qua mirabili rerum confensione,  
cuius hebdomadis initio ante hos octo annos  
DIVVS ERNESTVS AVGUSTVS,  
in sua resoluta principia,  
animam caelestem caelo reddidit,  
sub eiusdem finem

SERE

SERENISSIMVS DVX  
ERNESTVS AVGVSTVS CONSTANTINVS,

ingressus Principatum suorum imperium,  
sedem suam ingressus sit,  
eandem virtutem et fortunam  
nunc ingressam animum FILII maioris esse,  
quae magni PARENTIS olim fuerat,  
significaturus.

Et quid multa ?  
Litteras publicas SERENISSIMI PRINCIPIS,  
prid. Cal. Ianuarii Ifenaco dasas,  
habemus arrham,

EVM  
salute reipublicae , ecclesiae , scholae  
nil prius , nil antiquius habiturum esse ,  
idque vnum desiderari tantum ,  
vt obsequio et fide

tanti PRINCIPIS gratia dignos nos reddamus .

In publico igitur gaudio ,  
in acclamacione torius cuitatis votiuia  
quid officio ? quid pietati ? quid exultationi communi magis consentaneum ,  
quam doctores Gymnasii quoque  
ad aram accedere votiuam publicam ,  
et pro auspicio nouo regimine  
votorum thura in illa accedere fragrantissima ?  
Id quod cras , Deo adiuuante ,  
hora IX matutina in Ill. Gymnaasio  
nomine omnium communi facturus ,  
firmiter ,